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Teilfortschreibung des Landschaftsplanes
der Stadt Koblenz

Biotoptypen
Aktualisierung im Bereich der Neubau- und Entwicklungsgebiete
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Biotoptypen
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oe
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Biotoptypen geschützt nach § 30 BNatSchG

Zusatzcodes

Rebkulturen und Rebbrachen
Weinberg, Rebkulturfläche
Weinbergs-, Rebkulturbrache

HL0

HL9

Müll, Silofolie
Walnuss
Bergahorn
Feldahorn
Linde
Robinie
Spitzahorn
Stieleiche
Obstbaum - Halbstamm
Fichte/Koniferen
strauchreich
grasreich
wiesenartig
schlingpflanzenreich
Baumhöhlen
totholzreich
starkes Totholz, stehend (BDH über 50 cm)
schwaches Totholz, stehend
schwaches Totholz, liegend
lückige Vegetationsdecke
Holunder

Weitere anthropogen bedingte Biotope

Verkehrsrasenfläche

Rain, Straßenrand

Gleisanlage, Bahnhof

Bahnböschung, Damm
Böschung
Lösshohlweg

HC4

HC0

HD0

HH4

HH0

HG1

Obstanlagen, Streuobstwiesen
Obstanlage
Streuobstgarten
Streuobstwiese
Streuobstweide
Extensivobstanlage

Erwerbs- oder Extensivobstanlagenbrache
Streuobstbrache

HK0

HK1

HK2

HK3

HK6

HK8

HK9

Säume bzw. linienförmige Hochstaudenfluren
Feuchter (nasser) Saum bzw. linienf. Hochstaudenflur
Trockener (frischer) Ruderalsaum bzw. linienf. Hochstaudenflur
Ackerrandstreifen, -schonstreifen
Blühstreifen

KA0

KB1

KC2

KC3

Wälder

Eichenmischwald mit gebietsfremden Laubbaumarten
Hainbuchen-Eichenmischwald
Weiden-Auenwald

Sonstiger Laubwald aus einer einheimischen Laubbaumart
Sonstiger Laubmischwald einheimischer Arten (ohne dominante Art)
Fichtenwald
Robinienmischwald
Ahornmischwald (geschützt nach § 30 BNatSchG)

Vorwald, Pionierwald

AB4

AB9

AE2

AG0

AG2

AJ0

AN1

yAR2

AU2

Weiden-Bruchwald (geschützt nach § 30 BNatSchG)yAE3

Siedlungsflächen, Gebäude
Gemischte Bauflächen, Wohnbaufläche
Landwirtschaftliche Hof- und Gebäudefläche
Gewerbe- und Industrieflächen
Öffentliche Gebäude

Klinik, Krankenhaus

Tierheim

Ver- und Entsorgungsanlage
Umspannstation
Strommast, Metallgitter
Wasserhäuschen
Modellflugplatz

Sport- und Freizeitanlage

Spielplatz
Sportplatz

Gedenkhäuschen
SK3

SD

SB0

SC0

SP3

SL0

SD3

SD27

SE16

SP4

SE0

SB5

SE3

Siedlungsflächen, zivile oder militärische öffentliche Einrichtungen
Schule
Kirche, GebetshausSD2

SD1

SD0

KindergartenSD8

Feuerwehr, FeuerwehrgeländeSD28

Verkehrs- und Wirtschaftswege
Verkehrsstraßen
Autobahn
Bundes-, Landes-, Kreisstraße
Gemeinde-/Erschließungsstraße
Wirtschaftsweg
Feld-, Wirtschaftsweg, befestigt
Feld-, Wirtschaftsweg, unbefestigt
Feld-, Wirtschaftsweg, unbefestigt / Lache, Wagenspur
Rad-, FusswegVB5

VB0

VA1

VB1
VB2

VA3
VA2

VA

VB2/FD3

sr
stb2
sth
stk
stl
stn1
ta
ta1
ta2
ta3
ta5
tb2
tb4
tl
tm
tt
tu
vf3
vf4
wm
xb

Weißdorn
Störungsanzeiger, Nährstoffanreicherung
extensiv genutzt
intensiv genutzt
ungenutzt, brachgefallen
auf frisch-feuchtem Standort
starkes Baumholz (BDH über 50 cm)
mittleres Baumholz (BDH 38 bis 50 cm)
geringes Baumholz (BDH 14 bis 38 cm)
Stangenholz (BDH 7 bis 14 cm)
Jungwuchs, Pflanzung
Uraltbaum (BDH über 100 cm)
Absterbender Baum
blütenpflanzenreich
hochstaudenreich
verbuschend
ruderalisiert
extensive Beweidung 
Mähweide, -nutzung
Uferhochstauden
schutzwürdiger Biotoptyp

Stadtgrenze

KahlschlagflächeAT1

Baumgruppe
Einzelbaum
Obstbaum

Totholz

BF2

BF3

BL0

Kleingehölze

Feldgehölz aus einheimischen Baumarten
Feldgehölz aus gebietsfremden Baumarten
Gebüsch, Strauchgruppe
Gebüschstreifen, Strauchreihe

Gebüsch mittlerer Standorte
Strauchhecke, ebenerdig

Gehölzstreifen, Gehölzbestand

Ufergehölz
Erlen-Ufergehölz
Baumreihe

BA1

BA2

BB0

BB1

BB9

BD0

BD3

BE0

BE2

BF1

HeckeBD2

Stark verbuschte Grünlandbrache (Verbuschung > 50%)BB3

Park, Grünanlagen, Friedhöfe
Park, Grünanlage
Strukturreiche Grünanlage
Trittrasen, Rasenplatz, Parkrasen

HM0

HM3a

HM4

Höherwüchsige GrasflächeHM6

Befestigte und versiegelte Flächen

Hofplatz, ungenutzt, verbuscht

Lagerplatz, versiegelt

HT2

HT4

Hofplätze, versiegelte Flächen, KasernengeländeHT1

Gebäude KasernengeländeSD19

Buchen-EichenmischwaldAB1

FeldgehölzBA0

BaumheckeBD6

KoniferenheckeBD6 nh

Acker, Ackerbrachen

Ackerbrache
Einsaat-Ackerbrache

Acker
HB0

HB1

HA0

Grünland

Fettwiese, Flachlandausbildung (Glatthaferwiese)

Grünlandbrache
Brachgefallene Fettwiese

Magerweide

Salbei-Glatthafer-Wiese
Fettweide

Feuchtwiese
Nass- und Feuchtwiese

Fettwiese, Neueinsaat

Fettwiese
EA1

EE0

EE1

ED2

EA4

EB0

EC1b

EC1

EA3

EA0

Röhrichtbestände
Rasen-Großseggenried (geschützt nach § 30 BNatSchG)yCD1

SchilfröhrichtCF2a

Gewässer

Rückhaltebecken
Bach

FS0

FM0
Quelle, QuellbereichFK0

StraßenrandHC3

Bauschutt, ErdaufschüttungHF2

Großparkplatz
Parkplatz
Öffentlicher Platz

HV0

HV3

HV4

Flächenhafte Hochstaudenfluren

Trockene Hochstaudenflur, flächenhaft
Trockene Hochstaudenflur, flächenhaft / Neophythenflur

LB2

LB2/LB3

Hochstaudenflur, flächenhaftLB0

TennisplatzSL4

 ObstbaumreiheBF6

Gärten, Baumschulen, forstähnliche Kulturen
Garten, Baumschule
Ziergarten
Nutzgarten, Grabeland
Gartenbrache
Gartenbaubetrieb
Baumschule
Weihnachtsbaumkultur

HJ0

HJ1

HJ2

HJ4

HJ5

HJ6

HJ7

Friedhof, BegräbnisstätteHR0

Kleingartenanlagen
Kleingartenanlage
Kleingartenanlage (intensiv genutzt, strukturarm)
Kleingartenanlage mit hoher struktureller Vielfalt

HS0

HS1

HS2

SportrasenHU3

Lagerplatz, unversiegeltHT3

Sport- und Freizeitanlagen

y


